
 

 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 18. marts 2018 stillet følgende spørgs-

mål nr. 691 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Stine Brix (EL). 

 

Spørgsmål nr. 691:  

”I brev til ordførerne vedrørende faktanotat om hepatitis C af 1. marts 2018 oplyses 

det, at behandlingsprisen, hvis antallet af behandlede fordobles, pr. patient bliver 

280.000 kr. Ministeren bedes i forlængelse heraf oplyse, hvorfor ministeriet regner 

med denne pris, når Medicinrådet henviser til en pris på ca. 75.000 kr., som er det 

medicinen forhandles til i Norge. Ministeren bedes endvidere oplyse, om ministeren 

ikke regner med, at Amgros kan forhandle en pris på behandling for hepatitis, der sva-

rer til den pris, som Norge har forhandlet.” 

 

Svar: 

Til brug for min besvarelse af spørgsmålet har Sundheds- og Ældreministeriet anmodet 

om bidrag fra Danske Regioner. Danske Regioner har den 22. marts 2018 oplyst føl-

gende, som jeg henholder mig til: 

 

”Amgros har oplyst, at de gældende behandlingsomkostninger for de relativt nye DAA-

midler mod hepatitis C er i omegnen af 280.000 kr. for en kur set som et gennemsnit 

på tværs af forskellige genotyper.   

 

Amgros har dog netop gennemført et udbud, der ligger til grund for en ny lægemiddel-

rekommandation udarbejdet af Medicinrådet. Rekommandationen blev godkendt på 

Medicinrådets møde den 15. marts 2018, og træder i kraft den 1. maj 2018.  

 

Med de nye priser vil de gennemsnitlige behandlingsomkostninger for en kur mod he-

patitis C være på ca. 91.000 kr. Den nuværende behandlingspris og den behandlings-

pris, som gælder fra 1. maj 2018, forudsætter ikke en ændring i de hidtidige fastsatte 

kriterier for opstart af behandling eller at et givent antal patienter sættes i behandling.  

 

Det er Aŵgros’ forŵodŶiŶg, at behaŶdliŶgsomkostningerne vil kunne reduceres yder-

ligere, hvis Medicinrådet ændrer kriterierne for opstart af behandling, så flere patien-

ter sættes i behandling.”   
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